
      

 

DZIENNIK URZĘDOWY 
MINISTRA NAUKI I SZKOLNICTWA WYŻSZEGO 

 

 

Warszawa, dnia 27 lutego 2026 r. 

Poz. 12 

 

 

ZARZĄDZENIE 

MINISTRA NAUKI I SZKOLNICTWA WYŻSZEGO 

z dnia 27 lutego 2026 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie regulaminu organizacyjnego Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa 

Wyższego  

Na podstawie art. 39 ust. 6 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2025 r. poz. 780 

oraz z 2026 r. poz. 160) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 11 kwietnia 2025 r. w sprawie 

regulaminu organizacyjnego Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego (Dz. Urz. Min. Nauk. i Szkol. Wyż. 

poz. 18 oraz z 2026 r. poz. 1) w załączniku do zarządzenia wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 17 w ust. 2: 

a) pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) realizacja inicjatyw Ministra w zakresie popularyzacji nauki i wyników działalności naukowej, 

niezastrzeżonych do właściwości innych komórek organizacyjnych;”, 

b) uchyla się pkt 5 i 6; 

2) w § 19: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. DIR odpowiada za prowadzenie spraw z zakresu innowacji, polityki rozwoju i informatyzacji 

w obszarze szkolnictwa wyższego i nauki.”, 

b) w ust. 2: 

− pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) opracowywanie, aktualizacja i opiniowanie dokumentów strategicznych i programowych 

z zakresu innowacyjności oraz informatyzacji w obszarze szkolnictwa wyższego i nauki, 

we współpracy z właściwymi komórkami organizacyjnymi;”, 

− w pkt 3: 

– – lit. c otrzymuje brzmienie:  

„c) wdrażania przedsięwzięcia w ramach inwestycji C2.1.1 – E-usługi publiczne, 

rozwiązania IT usprawniające funkcjonowanie administracji i sektorów gospodarki, 



Dziennik Urzędowy  

Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego – 2 – Poz. 12 

 

 

zwanej dalej „inwestycją C2.1.1”,”, 

– – uchyla się lit. d, 

– – lit. f otrzymuje brzmienie: 

„f) monitorowania realizacji zaleceń pokontrolnych wydanych w związku z kontrolami, 

o których mowa w lit. ba, oraz z kontrolami zewnętrznymi, o których mowa w § 26 ust. 2 

pkt 13 lit. b;”, 

− pkt 8 otrzymuje brzmienie: 

„8) realizacja, we współpracy z DWM, zadań związanych z rozwojem ekosystemu sztucznej 

inteligencji w Polsce w zakresie właściwości Ministra;”, 

− w pkt 11: 

– – po lit. c dodaje się lit. ca–cc w brzmieniu: 

„ca) Komitecie Monitorującym do spraw planu rozwojowego, 

cb) Międzyresortowym Zespole do spraw Inwestycji o Istotnym Znaczeniu dla Gospodarki 

Polskiej, 

cc) Podkomitecie do spraw wymiaru terytorialnego,”, 

– – uchyla się lit. e i g, 

– – dodaje się lit. h w brzmieniu:  

„h) Zespole do spraw Polityki Kosmicznej;”, 

− uchyla się pkt 12a i 16–19,  

− pkt 26 otrzymuje brzmienie: 

„26) realizacja zadań wynikających z umów zawartych w ramach programów i przedsięwzięć 

Ministra, w zakresie właściwości DIR.”, 

− uchyla się pkt 27; 

3) w § 20: 

a) w ust. 1 po wyrazie „informacyjnej” skreśla się wyrazy „i promocyjnej”, 

b) w ust. 2: 

− uchyla się pkt 1 i 4, 

− pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) opracowywanie materiałów informacyjnych;”, 

− w pkt 9 po wyrazie „Ministerstwa” skreśla się wyrazy „oraz inicjowanie i prowadzenie działań 

związanych z jej promocją”, 

− uchyla się pkt 10; 



Dziennik Urzędowy  

Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego – 3 – Poz. 12 

 

 

4) w § 26: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. DWM odpowiada za obsługę Ministra i Ministerstwa pod względem współpracy 

międzynarodowej w obszarze szkolnictwa wyższego i nauki, realizację programu „Erasmus+” 

oraz programu „Horyzont Europa 2021–2027”.”, 

b) w ust 2: 

− w pkt 9 po wyrazach „Europejskiego Obszaru Szkolnictwa Wyższego” dodaje się wyraz 

„(EHEA)”, 

− po pkt 9 dodaje się pkt 9a w brzmieniu:  

„9a) prowadzenie spraw dotyczących Europejskiej Przestrzeni Badawczej (ERA);”,  

− pkt 10 i 11 otrzymują brzmienie: 

„10) obsługa przedstawiciela Ministra w: 

a) Komitecie do Spraw Europejskich, 

b) Komitecie Monitorującym Program Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej Gospodarki 

2021–2027, 

c) Radzie Gubernatorów Wspólnego Centrum Badawczego (JRC), 

d) Radzie Technologicznej Komisji Europejskiej do spraw Zaawansowanych Materiałów, 

e) Zespole do spraw Semestru Europejskiego; 

11) koordynowanie opiniowania projektów dokumentów rządowych na etapie rozpatrywania ich 

przez komitet, o którym mowa w pkt 10 lit. a;”, 

− w pkt 12 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 13–23 w brzmieniu: 

„13) realizacja w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności, zadań 

wynikających z:  

a) planowania i prowadzenia kontroli realizacji wdrażania przedsięwzięcia w ramach 

inwestycji C2.1.1 przez Ośrodek Przetwarzania Informacji – Państwowy Instytut 

Badawczy, jako partnera w realizacji tego przedsięwzięcia, 

b) koordynowania kontroli zewnętrznych w zakresie realizacji wdrażania przedsięwzięcia, 

o którym mowa w lit. a; 

14) współpraca z Narodowym Centrum Badań i Rozwoju w zakresie oceny realizacji 

przedsięwzięcia Ministra pn. „Wsparcie działalności Centrów Doskonałości utworzonych 

w ramach programu Horyzont 2020”; 

15) podejmowanie, we współpracy z DIR, działań mających na celu rozwijanie współpracy 

z organizacjami i sieciami międzynarodowymi w sprawach informatyzacji nauki oraz 

związanych z udziałem Rzeczypospolitej Polskiej w programach międzynarodowych w tym 

zakresie; 

16) wdrażanie funduszy europejskich w ramach perspektywy finansowej Unii Europejskiej na 



Dziennik Urzędowy  

Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego – 4 – Poz. 12 

 

 

lata 2014–2020, w tym programów „Horyzont 2020” i „Euratom 2019–2020”; 

17) programowanie i wdrażanie funduszy europejskich w ramach perspektywy finansowej Unii 

Europejskiej na lata 2021–2027, w tym programów „Euratom 2021–2025”, „Euratom 2026–

2027” i „Horyzont Europa 2021–2027”; 

18) prowadzenie spraw dotyczących współpracy z Europejskim Instytutem Innowacji 

i Technologii (EIT) oraz Wspólnotami Wiedzy i Innowacji (KIC); 

19) realizacja projektów w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej Gospodarki 

2021–2027 (FENG), z wyłączeniem projektów realizowanych przez DPI, o których mowa 

w § 25 ust. 2 pkt 3; 

20) prowadzenie spraw dotyczących strategicznej infrastruktury badawczej; 

21) realizacja zadań wynikających z umów zawartych w ramach programów i przedsięwzięć 

Ministra, w zakresie właściwości DWM; 

22) realizacja zadań związanych z wdrażaniem Mechanizmów Finansowych Europejskiego 

Obszaru Gospodarczego oraz Norweskiego Mechanizmu Finansowego, w zakresie 

właściwości Ministra; 

23) realizacja zadań wynikających ze współpracy Ministra z: 

a) dyplomatą delegowanym w Stałym Przedstawicielstwie RP przy Unii Europejskiej, 

b) Krajowym Punktem Kontaktowym Programów Badawczych Unii Europejskiej, 

c) branżowymi punktami kontaktowymi działającymi w podmiotach należących do Sieci 

Badawczej Łukasiewicz.”; 

5) w § 28: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. BM odpowiada za koordynację spraw związanych z zapewnieniem obsługi członków 

Kierownictwa Ministerstwa i prowadzenie spraw z zakresu kształtowania polityki promocyjnej 

Ministra i Ministerstwa.”, 

b) w ust. 2 w pkt 22 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje pkt 23–29 w brzmieniu: 

„23) współpraca z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami działającymi na rzecz 

szkolnictwa wyższego i nauki, w tym jednostkami samorządu terytorialnego; 

24) prowadzenie spraw dotyczących programu Nauka dla Ciebie oraz inicjatywy Strefa Odkrywania, 

Wyobraźni i Aktywności (SOWA), realizowanych we współpracy z Centrum Nauki Kopernik; 

25) przyznawanie i rozliczanie środków finansowych w ramach zadań zleconych przez Ministra, 

a także realizacja inicjatyw Ministra niezastrzeżonych do właściwości innych komórek 

organizacyjnych; 

26) koordynowanie spraw związanych z przyznawaniem patronatów Ministra lub z uczestnictwem 

Ministra w komitetach honorowych; 

27) współpraca z jednostkami nadzorowanymi przez Ministra w zakresie działań promocyjnych; 

28) opracowywanie materiałów oraz wydawnictw informacyjnych i promocyjnych; 



Dziennik Urzędowy  

Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego – 5 – Poz. 12 

 

 

29) upowszechnianie wiedzy o działaniach i programach realizowanych przez Ministerstwo.”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 marca 2026 r., z wyjątkiem § 1 pkt 1, 3 i 5, które wchodzą 

w życie z dniem 1 kwietnia 2026 r. 

Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego: M. Kulasek 

 

 

 


		2026-02-27T15:42:57+0100




